Ano 5 – nº 97/2013 Data de Disponibilização: terça-feira, 29 de janeiro

6 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: quarta-feira, 30 de janeiro

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

id: 1509055

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - PODER JUDICIÁRIO
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DOS LIMITES
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO/ 2012

ADMINISTRAÇÃO DIRETA
LRF, Art. 48 - Anexo VII   R$ 1,00

DESPESA COM PESSOAL VALOR % SOBRE A RCL

Despesa Total com Pessoal - DTP  2.137.389.565,44  5,26
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)  2.436.804.897,42  6,00
Limite Prudencial (§ único, art. 22 da LRF)  2.314.964.652,55  5,70

RESTOS A PAGAR

 INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR   DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA

 NÃO PROCESSADOS   (ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR

 DO EXERCÍCIO   NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)

Valor Total  113.106.965,37   745.561.139,46

FONTE: SIAFEM/RJ

 Andréa Andrade de Souza e Silva
Diretora do Departamento Contábil

 CRC/RJ nº 074851/O-9

Bárbara Cristina Corrêa Mendonça    Fernando José Roriz Resende
Diretora Geral de Controle Interno   Diretor Geral de Planejamento,

    Coordenação e Finanças - em exercício

 MANOEL ALBERTO REBÊLO DOS SANTOS
Desembargador Presidente/TJERJ

id: 1509177

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o que consta do processo n.º 2013-8351,

ATO EXECUTIVO 225/2013 - RESOLVE exonerar, a pedido, PAULO HENRIQUE CAMARGOS TRAZZI, matrícula n.º 01/28415,
do cargo de Técnico de Atividade Judiciária, Classe A, Padrão 2, do Quadro Único do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro, a
contar de 18/02/2013, nos termos do artigo 54, inciso I, do Decreto n.º 2.479/79.

id: 1509178

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o que consta do processo n.º 2012-247015,
ATO EXECUTIVO 265/2013 - RESOLVE exonerar, a pedido, MARCOS THADEU ALVARENGA LEITE, matrícula n.º 01/29385, do
cargo de Técnico de Atividade Judiciária, Classe A, Padrão 2, do Quadro Único do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro, a
contar de 07/01/2013, nos termos do artigo 54, inciso I, do Decreto n.º 2.479/79.

		2013-01-29T19:49:42-0200
	TJ-RJ
	ANTONIA JOSELINA CAETANO SILVA:000023337